Cōclusio Rūsalis. m̄ tres sunt colores in yride cāti p reflectionē ita q iris s3 appet tricolor' pbas. qd a iris cātur ex reflexioe radiōz luminosoz. a nube opposita. Aut q radius luminosus dñatur sup nigz nubes. Aut nigrum nubes dñatur sup radiū luminosum aut medio mō se habet Si pmiū. sic cātur pumiceus. Si scdm. sic

Et rur alurgus. Si terciu. sic curat viridis. Et dicebat...

Dubitat. qre p iurcapoem viridis r alurgi non ap...

Ad rones. An oppositum. qz pma ro ar...

Uod at neqz circuli possibile est fieri iri... De alijs accntibz circa ipam ex descriptone...

cidit. erit em qd qde qz ad l. b. r q b ad l. p. et...

noctiu alterum circa meridiem no fit iris cau/...

Querit. Quinto. vtru qn apparent due iri...

Primo. Sciendū. qz nunqz apper iris nisi ce...

Conclusio. Resposal ad qstus. supior...

Primo. Dubitat. an iris possit causari a lūa sicut...

Secundo. Dubitat. an duo hoies possint eadē...

Tercio. Dubitat. qre est qz qnqz vident iridē...

Quarto. Dubitat. vtz. iris appareat sp p modū...

circulo. Rūdetur q sic. r nunqz apparet p modū circuli...

Alidem autem dictis causas existimā... dum et de parcelis et virgis. Fit enim...

bes fm rectum aspectus intuentibus in aqua aut virgis plena nubes. veritatem tunc quidem in aqua videtur color nubis esse in virgis aut super ipsam nubem. fit autem hoc cum irregularis fuerit nubis consistentia. et hac quidem spissior. hac autem rara. et hac quidem magis aquosa. hac autem minus. refracto enim visu ad solem figura quidem non videtur. color autem. Quia autem ibi irregulari appet fulgidus et albus sol ad quem refractus est visus. Hoc quidem puniceus videtur. hoc autem viride aut ranton. Differt enim nihil per talia videre aut a talibus refractum. vitroque enim modo appet colore simile. quare si et in illo modo puniceus et isto. Virge quidem igitur sunt propter irregularitatem speculi non figura sed colore. Parelius autem cum maxime regularis fuerit aer et spissus similiter propter quod apparet albus. Regularitas enim speculi facit unum emphascos colorem. Refracto autem simul totius visus propter simul incidere ad caliginem a spissa existente caligine et nodus quidem existente aqua prope aut aquam propter existens apud solem colorem facit appere sicut abere solito fractum propter spissitudinem. Quare quoniam color solis albus. propter hoc et parelius apparet albus. Propter hoc idem autem magis aque signum parelius quam virge. Magis enim accidit aerem bene operose habere ad generationem aque Australis autem boreali magis. quia magis australis aer in aquam permutatur quam ad arctum. Fiunt autem sicut diximus circa occasus et circa ortus. et neque desuper neque de subter. sed ex lateribus et virge et parelii. Et neque prope solem valde neque longe penitus. prope enim existentem sol dissolvit consistentiam. Longe autem existentem visus non refrangitur. a quo enim speculo longe portensus debilis fit propter quod et halo non

fiunt ex opposito solis. Superius quidem igitur si fiat et prope dissolvit sol. si autem longe minor visus exis quam ut faciat refractorem non incidet. In latere autem est tamen distare speculum. ut neque sol dissolvat. visusque multus simul veniat. quod ad terram latius non dispertit. sicut per immensum latius Sub sole autem non fit. propterea quod prope terram dissolvit virge a sole. sursum autem in medio celivi visus dispertit. et totaliter neque ex latere medij celi fit. visus enim non ad terram fertur. ut pauca pingat ad speculum. et refractus sit omnino debilis Quocumque quidem igitur opa accidit exhibere segregatorem in locis bis que super terram scire sunt tot et talia.

Queritur

Sexto. vtrum parelii et virge debeant apparere per reflectionem aut per refractorem Arguitur quod non. quod neutro modo debent apparere. quod si se sequeretur quod non deberet apparere unius coloris sed plurium colorum. sicut iris. quod est falsum. quod parelii apparet albi coloris. et enim virge In oppositum est phis in ultimo capitulo penultimi tractatus huius libri. Et primo respondetur ad questionem. Secundo movetur unum dubium circa materiam ultimam tractatus huius libri in quo agit de mineralibus in cetero Pro ratione

Sciendum

Primo quod parelii et virge cantur per reflectionem vel refractorem radii solis. Et est dicitur inter parelios et virgas. nam virge sunt quidam radii qui lineas precedenti a sole per nubem perforant. quod vulgares vocant funes tentorium solis. Et cum sunt duplici virge. vno modo quoniam nubes non est vnicuique continua et tunc radius solis penetrans nubem transit per foramina nubis. et si sint quia apparent lineas albe. Alio modo cantur quoniam nubes est continua. sed tamen est grossior in una parte quam in alia. et tunc radius solis transiens per partem magis subtili apparet per modum linearum. et quando nubes est grossa. alii radii apparent virides. quando vero subtilis sunt apparent albi coloris

Secundo

Sciendum quod parelius est imago solis et est a para quod est iuxta. et est quod est sol. quasi imago solis apparet iuxta solem apparet enim ad latera solis. et cantur parelius sic Nam aliquando humidum subtile inter visum nostrum et solem percurrit in unum rotundum corpus et tunc in illo corpore refranguntur radii solis ad oculum quasi a speculo. et faciunt in tali corpore humido splendorem quem visu videre vix possumus. Et quo per quod parelius est nubes rotunda et splendida. effigie solis exprimens lineam gerens et solem sequens. Et permissis ponitur

Conclusio

Responsalis. parelii et virge apparent per reflectionem radii solis vel alterius corporis luminosi ad visum nostrum. Pars quod ad hoc quod apparent virge et parelii oportet et lumen incorporare nubem. que cum sit densior aere radii refraguntur. ad perpendicularem. ut possint penetrare nubem

Primo

Dubatur de accitibus virgarum et pareliorum. Rndet quod sunt accitibus est quod parelius magis est signum pluvie quam virge. quod cantur in nube discorsiva ut dicitur est. quod est signum iteritatis nubium. Aliud accidens est quod parelius australis est magis signum pluvie quam borealis. quod ventus borealis est magis congregativus nubium. Tertium est quod parelii et virge sunt communiter circa ortum et occasum solis quod sol de die propter nimium calorem subestiat nimis nubem aut totaliter consumit eas. non autem in ortu et occasu. Quarta ratio accitibus est quod parelii et virge nunquam apparent directe sub sole. nec nimis longe a sole. Ratio prima est. quod sol non permitteret consistentiam nubis. Ratio secunda est. quod in nimia distantia non posset fieri refractio radiorum solis. Et hec de primo articulo.

Ad rationem

In oppositum facta dicitur est negando consequentiam. quod in halone fit refractio fm magis nam consistitatem nubis. ideo non est necesse ibi semper apparere diversos colores. sed in virgis et pareliis non semper fit refractio fm magna consistitatem nubis. ideo non est necesse quod ibi semper appareant diversi colores fm diversas dispositioes partium nubis a quibus reflectio et refractio fit. quod licet halo et iris et vna parte et virge et parelii concurrant et alia parte quoniam ad eas communes et generales. habent tamen causas proprias et speciales per quas differunt ab invicem. ut patuit.

Utrumque autem in ipsa terra inclusa terre partibus opatur dicendum facit enim duas differentias corporum. propterea quod duplex natura nata est: et hoc quemadmodum et in alto. Dicitur quidem enim exalationes hec quidem vaporosa hec autem fumosa ut diximus est. Due autem et species horum que in terra fiunt. hec quidem enim fusibilia. hec autem metallica. Sicca quod quidem igitur exalatio est que ignita facit fusibilia omnia. puta lapidum genera illiquabilia et vernicem et oricellam. et minium. et sulfur et alia talia. Plurima autem talium fusibilia sunt. hec quidem pulvis coloratus. hec autem lapidis ex tali consistentia factus velut cinnabrium. Exalationis autem vaporose quocumque metalantur et sunt aut fusilia aut ductilia. puta ferrum aurum es facit autem hec omnia exalatio vaporosa inclusa. et maxime in lapidibus propter siccitatem in unum coartata et coagulata velut ros aut pruina. cum segregata fuerint. hic autem rem ante segregatim generantur hec. propter

quod sunt quidem ut aqua hec. sunt autem ut non potentia quidem enim materia aque erat. est autem non adhuc neque ex aqua facta propter quadam passionem sicut humores Pleque enim sic fit hoc quidem es. hoc autem aurum. Sed autem sic/ratio coagulata exalatione singula horum sunt. propter quod et igniuntur omnia. et terram habent. siccam enim habent exalationem. aurum autem solum non ignitur. Communiter quidem dicitur est de omnibus his sigillatim autem considerandum intendentibus circa unum quod quod genus.

Queritur

Circa secundum articulum verum ad istum librum principat definire de mineralibus seu impressionibus que causantur infra terram. Et arguitur quod non quod de mineralibus agitur in uno speciali libro In oppositum est philosophus in ultimo tractatu huius libri. et arguitur ratione. quia ista mineralia que sunt infra terram fiunt ex eadem materia ex qua fiunt impressiones apparentes supra terram. scilicet ex exalatione calida et vaporosa. Pro solutione dubij supponitur quod est duplex exalatio. scilicet vaporosa que est de natura aque. Alia est fumosa et fit hoc sunt due species impressionum in communem mixtorum generatorum infra terram. scilicet mineralium. quorum quedam vocantur fossilibus quorum materia est exalatio vaporosa. et omnia ista sunt liquefactibilia et aquosa a dominio fossilibus vero sunt terrestria. metallica autem dividuntur. quia quedam sunt fusibilia. que se possunt liquefieri. Alia sunt ductibilia. que se liquefacta possunt extendi actu mallei. ut est ferrum Patet ergo quod de istis impressionibus principat ad eadem scientiam determinare in qua determinatur de impressionibus meteorologicis. Et tunc

Ad rationem

Ante oppositum responderetur quod mineralia possunt dupliciter considerari. Uno modo in communi. et illo modo determinatur de eis in fine huius libri. Alio modo in speciali. et sic de ipsis determinatur in libro de mineralibus qui non est translatus ad nos oportet enim prius determinare de ipsis in cetero in speciali.

Finitur tercius liber Meteororum Incipit quartus liber

Noniam autem quatuor cause determinate sunt elementorum. harum autem fm conuersiones et elementa quatuor accidit esse. quorum duo quidem factiva calidum et frigidum. duo autem passiva siccum et humidum. fides autem horum ex ductioe. videtur

em in omnibus caliditas quide[m] et frigiditas terminantes et copulantes et pmutantes. et homogenia et non homogenia et humectantes et exsiccantes et indurantes et mollificantes. Sicca autem et humida terminata et alias dictas passiones patientia. ipsas s[ecundu]m se et quecu[m]q[ue] communia et ambob[us] corpora constant. Adhuc autem ex rationibus palam quibus determinamus naturas ipsorum. Calidum quidem est et frigidum ut factiva dicimus. Secretum autem sicut factivum aliq[ui]d est. humidum autem et siccum passiva. facile terminabile et difficile terminabile in partem aliq[ui]d naturam ipsorum dicitur. Quodem igitur hec quide[m] factiva. hec autem passiva manifestum. Determinatis autem his sumendum utique erit operationes ipsorum. quibus operantur factiva et passivorum species. Primo quidem igitur univ[er]saliter simplex generatio et naturalis permutatio harum virtutum est opposita corruptio s[ecundu]m naturam. hec quidem igitur plantis existunt. et animalibus et partibus ipsorum. Est autem simplex et naturalis generatio permutatio ab his virtutibus. cum habeant rationem ex subiecta materia univ[er]sali nature. hec autem per se dicte virtutes passivae. generant autem calidum et frigidum obtinentia materia. Cum autem non obtineat s[ecundu]m partem quide[m] molin[em] et indigestio sit. Simpliciter autem generatio permutatio maxime commune putrefactio. Omnis enim s[ecundu]m naturam corruptionis in hac via est. puta senectus et a[n]i[m]a[m] finis autem omnium aliorum horum putredo. nisi aliquid violentia corrumpatur natura constantium. Est enim et carnis et ossis et quocunq[ue] co[n]burere quorum finis s[ecundu]m naturam corruptionis putrefactio est. propter quod humida primo. deinde sicca tandem sunt putrefacta ex his enim facta erat. et terminatum fuit humido siccum operationibus factivis. Fit autem corruptio cuius id quod terminatur obtineat propter circumdans terminans. Quinimo singulariter dicitur putrefactio in his que s[ecundu]m partem contrariuntur. cum separentur a natura. propter quod et putrescunt. omnia alia excepto igne. Etenim terra et aqua et aer putrescunt. Omnia enim hec sunt materia igni. putrefactio autem est corruptio quedam in unoquoque humido proprie s[ecundu]m naturam caliditatis ab aliena caliditate. hec autem est que ambientis. Quare quoniam s[ecundu]m indigentiam patitur calidi indigentis autem tali virtute existens frigidum omnino ambentis cause erunt et putrefactio com-

munis passio frigiditatis quia proprie caliditatis aliene. propter hoc enim et sicciora sunt putrefacta omnia. et tandem terra et fumus. Existere enim proprio calido evaporat quod s[ecundu]m naturam humidum et trahens humiditatem non est. Adhuc enim trahens propria caliditas. et in frigoribus autem minus putrescunt que in aestu. In hyeme quidem enim paucius in ambiente aere et aqua calidius. quare nihil potest. in estate autem amplius. et neque quod coagulatum. magis enim frigidum quam aer calidus. Non igitur obtinetur. movens autem obtinet neque servens que calidius. minor enim que in aere caliditas ea que in re. quare non obtinet neque facit permutacionem neque unam. Similiter autem et quod movetur et fluit minus putrescit quam non movetur. Debilius enim fit motus qui ab ea que in aere caliditate que in re preexistit. quare nihil facit permutari. Eadem autem causa et quare multum minus paucum putrescit. In maiori enim amplius est ignis proprius et frigidum que ut obtineant que in circumstante virtutes propter quod mare s[ecundu]m partem quidem divinum cito putrescit. totum autem non et alie aque eodem modo. et animalia sunt in his que putrescunt. propterea que segregata caliditas naturalis existens constare facit segregata. Quid quidem igitur est generatio. et quod corruptio dictum est.

Aliquod est autem dicere habitas species quasque dicte virtutes operantur et suppositis natura constantibus iam. Est itaque calidi digestio. digestionis autem peransis ephesis adhuc obtinens frigiditatis indigestio. huius autem homines molin[em] statuentis. Oportet autem existimare non proprie hec dici nomina rebus. sed non iacet univ[er]saliter his que similiter. Quare non has sed tales oportet putare esse dictas species. dicamus autem ipsorum unumquodque quid est Digestio quidem igitur est perfectio a naturali et proprio calido ex oppositis passivis. hec sunt proprie univ[er]sali materia. Cum enim digestum fuerit. perfectumque est et factum. et principium perfectionis a caliditate propria accidit. et per aliud quod exteriorum auxilium consumatur est velut alimentum cum digeritur et per balnea et per alia talia. Aliudque principium que in ipso caliditas est. Finis autem his quidem natura est. Natura autem quam dicimus ut spe-

ciem et substantiam. his autem in subiecta quadam forma finis est digestionis. cum tale fuerit factum et tunc humidum. aut opresum passum. aut ephesum aut putrefactum. aut aliter qualiter calefactum. Tunc enim vult esse et digestum esse dicimus. sicut mustum. et que in nascentis constantia. cum facta fuerit quale et lacrima cum facta fuerit lippitudo limus. similiter autem et alia. Accidit autem hoc parti omnibus. cui obtineatur materia et humiditas. Hec enim est que terminatur ab ea que in natura caliditate. Quod enim insit ipsa ratio natura hoc est. propter quod et sanitatis signa que talia et vane secessiones et totaliter superfluitates. et dicuntur digesta esse. cum in sinuant caliditatem propriam obtinere indeterminati. Necesse autem digesta grossiora et calidiora esse. tale enim efficit calidum. melioris molis et grossius et siccus. Digestio quidem igitur hec est. indigestio autem imperfectio propter indigentiam proprie caliditatis. indigentia autem caliditatis frigiditas est. imperfectio autem est oppositorum passivorum. que quidem est univ[er]sali natura materia. Digestio quidem igitur et indigestio terminentur hoc modo.

Epansis autem et digestio quedam. Digestio enim elementi in pericarpis pepansis dicitur. Quam autem digestio perfectio sic pepansis perfecta est. quando semina que in pericarpio possint efficere tale alterum quale ipsum. Etenim in alijs perfectum sic dicimus. pericarpium quide[m] igitur hec pepansis que a naturali calido. Dicuntur autem pepansis et alia multa digestorum s[ecundu]m eandem quidem speciem. metaphoris autem propterea que non iacet sicut dictum est et prius nomina s[ecundu]m unumquodque perfectioem circa ea que terminantur a naturali caliditate et frigiditate. Est autem que nascitur et regnari. et talia pepansis. que a naturali calido digestio existens humida. Impossibile enim terminare non obtinens. Ex spumosis quidem igitur aquosa et talibus autem que terrestria constant. et ex subtilibus semper grossiora sunt pepansis passa omnia. Et hec quidem in ipsam naturam ducit s[ecundu]m hoc. hec autem enim univ[er]sali. Pepansis igitur dictum est quid est. Homo autem est contrarium. Contrarium autem pepansis indigestio alimenti in pericarpio. Nec autem est indeterminata humiditas. propter quod aut spumosa aut aquosa aut eorum que ex ambobus est. quam autem pepansis perfectio quedam est. homines in-

perfectio erit. Fit autem imperfectio propter indigentiam naturalis calidi et incommensurationem ad humidum. quod pepansis patitur Nullum autem humidum ipsum s[ecundu]m se pepansis patitur sine sicco. aqua enim non ingrossatur sola humidorum. Accidit autem autem eo que calidum sit paucum. aut quia quod terminatur multum. propter quod et subtilis humores eorum que homa sunt et frididi magis que calidi et inestimabiles et impotabiles. Dicitur autem et homotes sicut et pepansis multis modis. Unde et vane et secessiones et catarrhi homi dicitur propter eandem causam eo enim que non sunt obtenta a caliditate. neque constant. homa omnia appellantur. Longe autem procedentibus et later homis. et lac homi et alia multa dicitur. si possibile permutari et constare a caliditate non passa sunt. propter quod aqua ephesim passa dicitur. Homas autem vane quia non ingrossatur. pepansis quidem igitur homotes dicitur est quod est. et propter quod vtrumque ipsorum est.

Pheis autem est s[ecundu]m totum quidem digestio a caliditate humida existens interminata in humido. Dicitur autem nomen solum in elixatis. hoc autem vtrumque erit sicut dictum est spumosa aut aquosa. Digestio autem fit ab eo qui in humido igne. que enim in frictis assantur. ab extrinseco enim calido patiuntur. In quo autem est humido factit illud magis siccam in ipsum assumens. quod autem elixatur contrarium facit. Segregatur enim ex hoc ipso humidus a caliditate que in extrinseco humido. Propter quod sicciora que ephesim passa sunt que assa. non enim attrahunt in seipsa humidum que ephesim patiuntur. prevalet enim que de foris caliditas ei que intus. Si autem vinceret que intus. traheret vtrumque in seipsam. Est autem non omne corpus ephesim passibile. neque in hoc nullum est humidum velut in lapidibus. Neque in quibus inest quidem. sed impossibile obtineri velut spissitudinem velut in lignis. sed quocunq[ue] corporum habent humiditatem passibilem ab ea que in humido ignitione. Dicitur autem et aurum ephesim pati et lignum et alia multa s[ecundu]m speciem quide[m] non eadem. metaphorice autem. Non est iacet nomen differentis et humida aut ephesim pati dicitur velut lac et mustum. cum quod in humido humor in speciem aliam quam permutatur ab eo qui in circuitu et de foris

igne calefaciente. Quare modo quodā simile dicte ephesi facit. finis autē nō idem oibus. neq; elictis neq; digestis. sed his qdē ad eum his autē ad sorbitionē his vero ad aliam opoztunitatem. quoniam 7 фармаца elicti dicimus Quare quecumq; grossiora possunt fieri aut minora. aut grauiora. aut hec quidem ip/sozū talia. hec autem contraria propter id quod disgregata hec quidē ingrossari. hec autem subtilian. sicut lac in serum et coagulatus omnia dicabilia sunt. Oleum autem non elipabitur ipm fm seipm. qz horū nulluz patitur fm ephesim quidem igit dicta digestio hec ē. et nihil differt in organis artificialib; et naturalib; si qd fiat ppter eandē cām omnia erunt.

Olinis autē indigestio quidem cōtraria autē ephesi. Erit autē vtiq; contraria pma dicta indigestio eius quod in corpore in/terminati propter defectum caliditatis que in humido quod in circuitu. Defectus autē euz frigiditate. quod est. dictum est. Fit autē aut ppter motum animalium. expellitur enim digrens. et defectus at aut ppter multitudinez frigiditatis in humido aut propter multitudinem que in ephesim patiente. Tunc em acci/dit eam que in humido caliditatem amplio/rem quidem esse qz vt non moueat. minorem autē qz vt regulet. et condigerat. Propter qd duriora quidem que molissim patiuntur fiunt qz ephesim passa. Humida autem deter/minata magis Ephesis autem et quidem igitur et molissis dictum est. et quid est. et propter quid est.

Ptesis autem est digestio a caliditate sicca et aliena. propter quod et si quis ephesim exercens facit permutari et digeri non ab humidi caliditate. sed ab ea que ignis. euz cōsummatū fuerit. assum fit. et nō elixatū. et excessu adustum esse dicitur. A sicca autē caliditate fit. cum citius fiat cōsummatū propter qd et exteriora sicciora interiorib;. elixata autē cōtrarum. Et opus est manu artificium magis allare qz elixare. Difficile em exteriora et interiora regulariter calefacere Semp em propinquiora igni desiccantur citius. Quare et magis conclusus igni exteriorib; poris non potest segregari intus existens humidum: sed includitur cum poris reclusi fuerit. Optesis quidem et ephesis fuit quidē arte. Sūt autē sicut dicimus spēs naturaliter eedē et natura. silēs

em que sūt passiones. sed innotate imitatur em ars naturā. qm 7 alimentū in corpore digestio silis ephesi est. et em i humido 7 calido a caliditate corporis fit. et indigestio silis molissis. et aial non fit in ipsa digestionē: sicut qdam autē. sed in segregatōe putrefacta in inferiori ventre. deinde ascēdit sursum. digestū est em in superiori ventre. putrescit autē in inferiori segregatū. ppter quā aut cām dēm est in alteris. Molissis qdē igit ephesi pparatū. Ei autē q vt optesi dicte digestionē est qdem aliquid oppositū siliter. minus autē noiatū. erit autem vtiq; si fiat statensis. sed nō optesis ppter defectū caliditatis. q accidit vtiq; aut ppter paucitatem exterioris ignis. aut ppter multitudinē aque que in eo qd optesim patit. Tūc em plv quidē est qz vt non moueat: minor autē qz vt digerat. Quid quidem igit est digestio 7 indigestio. 7 pepansis. 7 homotes. 7 ephesis. 7 optesis. 7 ppararia his dictū est

Assuoz autē humidi 7 sicci dicendū species. Sūt autē pncipia qdem corporum passua humidū 7 siccum. Alia autē mixta quidem ex his. Quisq; autē magis huius magis fm naturam sunt. puta hec qdē sicci magis. hec autē humidū. Oia autē hec qdem actu erūt. hec autē in opposito. Dabet autē sic liquatio ad liquabile. qm autē est humidū bene terminabile. Sic em autē difficile terminabile. simile aliquid pulmento 7 cōdumentis ad inuicem patiuntur. Humidū em sicco causa terminati. 7 vtiq; vtiq; velut colla fit. sicut et Em pedocles fecit in phisicis farinam aque pglutinans. Et ppter hoc ex ambob; est terminatum corpus. Dicitur autē elementozū pparis/sume sicca qdem terra. humidū autē aqua. ppter hec omnia terminata corpora hic nō sunt terra 7 aqua. Quisq; autē plus fm potentiam huius vni quodq; videtur. et in terra 7 in aq animalia solū sunt. in aere autē et in igne non sunt. quia corporū materia hec. Corporalium autē passionū has primas necesse existere terminato duriciē aut molliciē Necesse igitur quod et humido et sicco aut durum esse aut molle. Est autē durū quidē quod non cedit in seipsum fm superficiem. Molle autē qd cedit non econtra circūstando aqua em. nō mollis Non incedit impulsioni superficie in pfundis. sed econtra circūstat Simpliciter qdē igit durum aut molle qd sumptū tale. ad alterū autē

quod ad illud tale. ad inuicem quid em igitur in determinata sunt p magis 7 minus Quoniam autem ad sensum omnia iudicamus sensibilia. palam qz 7 durum 7 molle simpliciter ad tactū determinauimus tanq; medi etate vtentes tactu propter quod excedens quidem ipsum durum. deficiens autem molle esse dicimus

Eccesse autem durum aut molle esse terminatum corpus proprio termino. aut ei intercedere aut non adhuc coagulatū esse. hoc em terminatur Quare quoniam omne quidem terminatum 7 constans aut molle aut durum. Hec autem coagulatio sunt omnia vtiq; erunt corpora composita 7 terminata non sine coagulatione De coagulatione igitur dicendū. Sūt itaq; cause que secus materiā due faciens 7 passio. faciens quidem igitur vt vnde motus. passio autem vt vnde species Quare 7 coagulatio nis 7 diffusionis 7 eius quod exsiccati 7 humectari. Facit autem faciens duabus virtutibus et patitur passionibus duabus. sicut dictū est Facit quidem calido 7 frigido. Passio autem aut pntia aut absentia calidi aut frigidi Quoniam autem coagulari exsiccati aliquo modo ē de hoc dicamus primo Patiens itaq; aut humidum aut siccum aut ex his posita. aut humidum corpus aquam. sicci autem terram Hec em humidorum 7 siccorum passua Propter quod et frigidum passiuorum magis in his enim est Et em terra 7 aqua frigida supponuntur factum autem frigidum vt corruptionum aut fm accidens. sicut dictum est prius Aliquādo enim et comburere dicitur 7 calefacere frigidum non vt calidum. sed in simul ducendo. aut in contra circumstare calidum Desiccantur autem quecūq; sunt aqua 7 aque species. aut habēt aquā siue superinductam siue cōnaturalem Dico autem superinductam quidem velut in lana Con

naturalem autem velut in lacte Aque autē species que 7 alia vinum vrina serum 7 totaliter q cuiq; nullam aut partiam habent hypostasim non propter viscositatem Quibusdam enim causa non substandi aliquid viscositas. sicut oleo aut pici Desiccantur autem omnia aut calefacta aut frige facta. Ambo autem calido 7 ab interiori caliditate aut exteriori. Et em que infrigidatione siccantur sicut vestimentum. si fuerit separatim ipsum fm seipsum humidum ab interiori calido simul cuapore faciente humidū desiccatur. si paucum fuerit humidum exēte caliditate a circumstante frigido. Desiccantur quidem igitur sicut dictum est omnia. aut calefacta aut frige facta 7 omnia calido aut interiori aut exteriori coeducente humidum Dico autē extra quidem sicut que elixantur. Intra autem quando ablato a caliditate quam habet consumptum fuerit expirante. De desiccari quidē igitur dictum est

Humectari autem est vinum quidem aquā fieri constantem. vinum autē liquefieri coagulatam. Horum autem constat quidem frige factus spiritus De liquefactione autē simul et de coagulatione erit palam Coagulantur autē quecumq; coagulantur aut aque existentia. aut terre 7 aque. 7 hoc aut frigido. aut calido. aut sicco propter quod 7 soluantur contrarijs quecūq; soluantur a calido coagulationum. aut a frigido Que quidem enim a sicco calido coagulata sunt ab aqua soluantur. que est humida. Coagulari autē quedam vtiq; putabuntur ab aqua. vt mel elixatum Coagulat autem non ab aqua. sed ab eo que in ipso frigido Quecūq; quidem igitur sunt aque non coagulantur ab igne Soluantur enim ab igne idem autem eidem per se non erit causa contrarij. In abscedendo autem calidum coagulat Quare palam qz in

egrediendo soluetur Quare faciente frigidus coagulatur. propter quod et non ingrossantur omnia talia coagulata Ingrossatio enim humido quidem abeunte fit. sicco autem constante Aqua autem humidorum non ingrossatur sola Que cumque autem cōia terre et aque et ab igne coagulantur et a frigidus Ingrossantur autem ab ambobus Est quidem ut eodem modo Est autem ut aliter A calido quidem humidum educente Eua porante enim humido ingrossatur siccum et constat A frigidus autem calidum exprimente cum quo humidum simul recedit coevaporans Que cumque quidem igitur mollia sed non humida non ingrossantur. sed coagulantur exēte humido. velut assatus later Quecumque autem humida mixtorum et ingrossantur. velut lac. Dulcia autem et humectantur primo quecumque aut grossa aut frigida preceperunt enim. quōadmodum et later primo dum assatur. vaporat et mollior fit. propter quod et pueritur in caminis Quecumque quidem igitur a frigidus coagulatur communium terre et aque plus autem habentium terre que in calidum egrediendo coagulantur De liquescentibus calido ingrediente iterum colido velut lutum cum congelatum fuerit Quecumque autem propter infrigidationem et calido simul educto omnia hec insolubilia sunt non superabundanti caliditate. sed mollescantur velut ferrum et cornu. Liquescent autem elaboratum ferrum ut humida fiat. et iterum coagulatur et calibes rari faciunt sic Subsidet enim subtus et purificatur scorria Cum autem sepe patitur. et purum fiat hoc. calibes fit Non faciunt autem sepe ipsum propter absentiam fieri multam et pondus minus purificari Est autem melius ferrum. quod habet minorem purificationem. Liquescent autem et lapis pyramacus ut stillet et fluat. Quod autem coagulatur cum fluxerit iterum fit durum. et mollescantur ut fluant Fluxens autem

coagulatum colore quidem nigrum simile autem fit calci Liquescent autem et lutum et terra Que cumque autem a sicco calido coagulatur. hec quidem insolubilia hec autem solvuntur humido Later quidem igitur et lapidum quorundam genera quecumque ab igne terra combusta fuerit velut molares insolubilia Nitrum autem et sales solubilia humido. non omnia autem sed frigidus propter quod aque et quecumque aque species liquescunt. oleo autem non liquescunt Sicco enim calido contrarium frigidum humidum. Si igitur coagulavit alterum. alterum soluit Sic enim contraria erunt cause contrariorum Ingrossantur quidem igitur ab igne solū quecumque aque plus habent quam terre. Coagulantur autem quecumque terre propter quod et nitrum et sales terre sunt magis et lapis et later Maxime autem dubie habet olei natura Siquidem enim aque oportet bat coagulari a frigidus ut glacies. si autem terre plus ab igne ut later Hunc autem coagulatur quidem a neutro. ingrossatur autem ab ambobus Lapis autem est. quod plenum est aere propter quod et in aqua super natat Et tamen aer fertur sursum. frigidum quidem igitur ex inēte spiritu aquam faciens ingrossat Semper enim cum mixta fuerint oleum et aqua ambobus fit grossius. ab igne autem et tēpe ingrossatur et albescit. albescit quidem evaporante aqua. si qua inerat Ingrossatur autem propterea quod marcescente calido ex aere fit aqua Unoque quidem igitur inqueadem fit passio et propter idem. sed non eodem modo Ingrossatur quidem igitur ab ambobus desiccatur autem a neutro Neque enim sol neque frigus desiccet. non solū autem quod viscosum. sed et quod aeris est Non desiccatur autem aqua. et neque desiccata dicitur ab igne. quod non vaporat propter viscositatem. Quecumque autem mixta aque et terre secundum pluralitatem utriusque dignum dici. vinum enim quoddam et coagulatur. et epesum patitur velut mustum Abscedit autem ab omnibus

his talibus. dum desiccatur aqua Signum autem quod aqua. vapor enim consistat in aqua. si quis velit colligere Quare quibuscumque relinquit aliquod hoc terre Quod autem horum et a frigidus sicut dictum est ingrossantur et desiccantur Frigidum enim non solum coagulat. sed desiccet quidem aquas Ingrossat autem aere aquam faciens Coagulatio autem deca est quoddam desiccatio exis Quecumque quidem igitur non ingrossantur a frigidus. sed coagulantur aque sunt magis velut vinum urina et acetum et ligninum et serum Quecumque ingrossantur non evaporantia ab igne hec quidem terre. hec autem cōia aque et acis. mel quidem terre. oleum autem aeris Sunt autem belac et sanguis abeo et quidem cōia et aque et terre. magis autem que multa terre quōadmodum et ex quibuscumque humidis vitru sit et sales et lapides. aut ex quibusdam consistat talibus. propter quod et si non separantur. exurit ab igne decoctum Quod autem terre et aere consistat et coagulo. si aliquo modo decoctus quis. sicut medici coagulum imponentes. sic autem separat se et caseus Separatum autem serum non adhuc ingrossatur. sed exurit sicut aqua. Si autem aliquid lac non habeat caseum aut paucum. hoc magis aque et inestibile et sanguis autem silt. Coagulatur enim eo quod desiccet infrigidatus Quecumque autem non coagulantur velut qui cervi. tales aque magis et frigidus hi. propter quod non habent vias In eis enim sunt terre et solidum. quare et extractis non coagulat Hoc autem est quod non desiccatur. aqua enim quo relinquitur ut lac caseo ablato. signum autem Languores enim sanguines nolunt coagulari. veluti cer. neque hec aut flegma et aqua propter indigestum esse et insipidum a natura Adhuc autem hec quidem solubilia sunt velut vitru. hec autem insolubilia velut later et lapis Et horum hec quidem mollescantur velut cornu. hec autem non mollescantur velut later et lapis Lapis autem quod contraria contrariorum cause Quare si coagulantur duobus frigidus et sicco. nec solui

calido et humido. propter quod igne et aque Nec enim contraria. aqua quidem quecumque igne solo. igne autem quecumque frigidus solo Quare si a duobus accidat coagulari. hec insolubilia maxime Sunt autem talia quecumque calefacta. deinde frigidus coagulantur Accidit enim cum calidum exsudaverit egressus plurimum humidum comprimere iterum a frigidus. ut non humido det penetrationem. et propter hoc neque calidum soluit Quecumque enim a frigidus coagulantur solo hec soluit. neque ab aqua Quecumque enim a frigidus coagulantur non soluit sed quecumque a calido sicco solum. Ferrum autem liquefactum a calido frigidus coagulatur Ligna autem sunt terre et aeris. propter quod visibilia et non liquabilia: neque mollescantur in aqua supernatant propter hebenum. hec autem non Alia quidem enim aeris sunt plus Et hebeno autem nigra evaporavit aer. et est plus in ipsa terre Later autem terre solū propterea quod desiccatus coagulatur secundum modicum. Neque enim aqua introitus huiusmodi que modicum solū spiritus exurit. neque ignis. coagulat enim ipse. quid quidem igitur est coagulatio et liquefactio. et propter quid. et in quibus est dictum est

In his autem manifestum quod a calido et frigidus consistant corpora. et hec autem ingrossantia et coagulantia faciunt operationes ipsorum. propterea quod que ab his consistunt in omnibus inest caliditas. aliquibus autem et frigiditas qua deficit Quare quoniam hec quidem existunt propter facere humidum autem et siccum propter participare ipsis communia omnibus Et aqua quidem igitur et terra omnia corpora consistant et in plantis et in animalibus. et que metalantur velut aurum et argentum quecumque alia talia ex ipsis et ex exalatione ea que utriusque inclusa sicut dictum est in alijs Nec autem differunt ab invicem et his que ad sensus propter omnia. et in posse aliquid facere. album enim et bene odorans et sonantium et dulce et calidum et frigidum in posse aliquid facere in sensum sunt. et alijs magis convenientibus passionibus quecumque in patientibus dicuntur Dico autem pura liquabile et coa

gulabile et flexibile et quaecumque alia talia Omnia enim talia passiva. sicut humidum et siccum. His autem iam differt os et caro et nervus et lignum et cortex et lapis et aliorum unumquodque omnino et rationem quidem naturalium autem corporum. Dicamus autem primo numerum ipsorum quaecumque secundum potentiam et impotentiam dicuntur. Sunt autem haec coagulabile et incoagulabile. liquabile illiquabile. mollificabile non mollificabile intingibile et non intingibile. flexibile inflexibile. frangibile non frangibile. ductile non ductile. comminabile in comminabile. impressibile non impressibile formabile in formabile. capitabile non capitabile. trahibile non trahibile. scissibile non scissibile. detruabile non detruabile. viscosum fragile. commassabile non commassabile. visibile non visibile. exalabile non exalabile. Plurima quidem igitur corporum his differunt passivibus. Quam autem unumquodque horum habet potentiam dicam. De coagulabili quidem igitur et incoagulabili. et liquabili et illiquabili dicendum est quidem universalius prius. attamen redeamus et nunc. Corporum enim quaecumque coagulantur et indurantur. Haec autem a calido patiuntur hoc. haec autem a frigido. A calido quidem desiccante humidum. a frigido autem exprimente calidum. Quare haec quidem humidi absentia haec autem calidi hoc patiuntur. quaecumque quidem aque calidi. quaecumque autem terre humidi. Quae quidem igitur humidi absentia. ab humido liqua sunt. nisi sic conveniant. ut minores relictis sint poris quae aque molles. velut later. Quaecumque autem non sic. haec humido solvantur velut vitrum sales terra que exluto. Quae autem calidi privatione a calido solvantur. velut glacies plumbum ca. Quae quidem igitur coagulabilia et liquabilia dictum est et qualia illiquabilia. Incoagulabilia autem quaecumque aut non habent humiditatem a quosam. aut non aque sunt. sed plus calidi et terre. puta mel et mustum velut feruentia enim sunt. Et quaecumque aque quidem habent. Sunt autem plus aeris. sicut oleum et argentum vivum et si quid viscosum. velut glut. Mollificabilia autem sunt coagulatorum. quaecumque non ex aqua. velut glacies aque. sed quaecumque terre magis. et neque cuius poravit totum humidum sicut in vitro aut sale. neque habet irregulariter sicut later. sed aut trahibilia non enim humectabilia. aut ductilia non enim aque et mollificabilia igne velut ferrum et cornu et ligna. Sunt autem liquabilia et illiquabilia

haec quidem intingibilia. haec autem non intingibilia. velut es intingibile liquefactibile ceteri. stens. lana autem et terra intingibile. madescent enim. et es quidem liquabile. non ab aqua autem liquabile. sed ab aqua liquabilium quaedam non intingibilia. velut vitrum et sales. Neque enim aliud intingibile nullum quod non mollius sit madescentum. Quaedam autem intingibilia existantia non liquabilia sunt. velut lana et fructus. Sunt autem intingibilia quidem quaecumque terre existentia habent poros maiores eorum mollioribus existentibus duntaxat aqua. Liquabilia autem aqua quaecumque per totum propter quid autem terra quidem et liquefit et intingitur ab humido. vitrum autem liquefit quidem. intingitur autem non quia in vitro quidem per totum poris. Quare dividitur mor ab aqua partes. In terra autem permixta sunt poris. Quare qualitercumque utique susceperit differt passio. Sunt autem et haec quidem corporum flexibilia et dirigibilia velut calamus et vimen. haec autem inflexibilia corporum. velut later et lapis. Sunt autem inflexibilia quidem et indurabilia quorumcumque corporum non potest longitudo in rectitudinem ex peripheria aut ex rectitudine in peripheriam permixta et flexi et dirigi est in rectitudinem aut peripheriam transmutari aut moveri. Et tamen quod reflectitur natur. Qui quidem igitur ad concuratam aut concavitatem motus longitudine saluata flexio est. Si enim et in rectum esset utique simul flexum et rectum. quod quidem impossibile rectum flexum esse. et si flexitur omne. aut reflectetur aut deflectetur. Horum autem hoc quidem ad comertum. hoc autem ad concavum transmutatio non utique erit. et que ad rectum latitudo. sed est reflectio et rectificatio aliud et aliud et haec sunt flexibilia et rectificabilia et inflexibilia et non rectificabilia. Et haec quidem comminabilia et frangibilia simul et sigillatim. puta lignum quidem frangibile. comminabile autem non. Glacies autem et lapis comminabile. frangibile autem non. Latet autem et frangibilis et comminabilis. Differt autem quia fractio quidem est in magnas partes divisio et separatio. Comminutio autem in quascumque et plures duabus. Quaecumque quidem sic coagulata sunt ut multos habeant vicissitudinatos poros comminabilia. usque ad hoc enim pertingit. Quaecumque autem ad multum fran-

gibilia. Quaecumque autem ambo. ambo. Et haec quidem impressibilia. velut es et cera. Haec autem non impressibilia velut later et aqua. Est autem impressio superficies secundum partem in profundum cessio pulsione aut percussione totaliter aut tactu. Sunt autem quae talia et mollificabilia velut cera manente alia superficie secundum partem transmutatur et dura velut es. et non impressibilia et dura velut later. Non enim cedit in profundum si percussio. et humida. velut aqua cedit eodem. sed non secundum partem sed contra transmutatur. Inpressibilia autem quaecumque manet impressio. passiva et bene impressibilia manu haec quidem formabilia. haec autem aut non bene impressibilia velut lapis aut lignum aut bene impressibilia quae spongia. non formabilia sed capitabilia haec sunt. Sunt autem capitabilia quaecumque pulsa in seipsa conuenire possunt in profundum superficie secus mutata. non diuisa et translata alibi alia parte. velut aqua facit. Haec enim contra transferunt. Est autem percussio motus a mouente. qui sita est. cui percussio autem cum allatione. Capiantur autem quaecumque poros habent vacuos commixta corporis et capitabilia haec quaecumque possunt in propria vacua conuenire. aut in proprios poros velut madescentia spongia. pleni enim ipsi poris. Sed quorumcumque poris pleni fuerint mollioribus quae ipsi sunt quod natum est conuenire in seipsam. Capitabilia quidem igitur sunt velut spongia. cera. caro. Non capitabilia autem quaecumque non nata conuenire pulsione in eos qui in ipso poros. aut quae non habent. aut quae durioribus habent plenos. Ferrum enim non capitabile et aqua et lac et omne humidum. Trahibilia autem sunt quorumcumque potest ad latus transferri superficies. Trahi enim est transferri ad mouens. planum continuum existens. Sunt autem haec quidem trahibilia velut pilus corrigia neri. pasta et glut. Haec autem non trahibilia velut aqua et lapis. Haec quidem igitur eadem sunt trahibilia et capitabilia velut lana. Haec autem non eadem. velut stagma. capitabile quidem non est. trahibile autem. Et spongia capitabilis quidem non trahibilis autem. Sunt autem et quidem ductilia velut es. haec autem non ductilia velut lapis et lignum. Sunt autem ductilia velut quidem quaecumque eadem percussione prius simul in latere et profundum secundum superficiem transferri secundum partem. Non ductilia autem quaecumque non possunt. Sunt autem quae quidem ductilia omnia et impressibilia. In-

pressibilia autem non omnia ductibilia velut lignum ut tamen ad omne est dicere conuertitur. Capitabilia autem haec quidem ductilia haec autem non. cera quidem et luteus ductibilia. lana autem non. neque aqua. Sunt autem et haec quidem scissibilia. velut lignum. haec autem non scissibilia. velut later. Est autem scissile quod potest diuidi ad plus quam diuidens diuidit. Scinditur enim cum ad plus diuidatur quam diuidens diuidit. et praecedat diuisio. In detractione autem non est hoc non scissilia autem quaecumque non possunt haec pati. Est autem neque molle nullum scissile. Dico autem simpliciter mollium non ad inuicem. Sic quidem enim et ferrum erit molle. Neque dura omnia. sed quaecumque neque humida sunt neque impressibilia. neque comminabilia. Talia autem sunt quaecumque secundum longitudinem habent poros. secundum quos adnascuntur inuicem. sed non secundum latitudinem. Detruabilia autem sunt constantium durorum aut mollium quaecumque possunt. neque ex necessitate praecedere diuisionem. neque comminatio diuisa. Quaecumque autem non humida fuerint trahibilia detruabilia. Quaedam autem sunt eadem et detruabilia et scissibilia. velut lignum. Sed ut ad multum scissile quidem secundum longitudinem detruabile autem secundum latitudinem. Quoniam enim diuiditur unumquodque in multa. quae quidem longitudines multe quod unum scissile haec. Quae autem latitudines multe quod unum detruabile haec.

Iscosum autem est cum trahibile aut humidum existens molle fuerit. tale fit concatenatione. quaecumque velut cathene componuntur corporum. Haec enim ad multum possunt extendi et conuenire. Quaecumque autem non talia frangibilia. Commassabilia autem quaecumque capitabilia mansueta habent capturam. Incommassabilia autem quaecumque aut totaliter non capitabilia. aut non mansueta habent capturam. Et haec quidem visibilia sunt. haec autem invisibilia. velut lignum quidem visibile et lana et os. Lapis autem et glacies invisibilia. Sunt autem visibilia quaecumque habent poros susceptivos ignis. et humiditatem in his qui secundum directum poris debiliores igne. Quaecumque autem non habent aut fortiores velut glacies. et quae valde viridia invisibilia. Exalabilia autem sunt corporum quaecumque humiditatem habent quidem. Sic autem habent ut non eua porent ab ignitis scorsum. Est enim vapor que

a calido vstio in aerem et spiritum segregatio ex humido madefactio. exalabilia autem tempore in aerem segregantur. et hec quidem disparata sicca. hec autem terra sunt. Differt autem hec segregatio. quia neque madefacit. neque spiritus fit. Est autem spiritus fluitans continuus aeris ad longitudinem Exalatio autem est que a calido vstio communis segregatio sicca et humida aeris. propter quod quidem non madefacit. sed colorat magis Est autem que quidem lignei corporis exalatio fumus Dico enim et ossa et pilos et omne quod tale in eodem Non enim iacet nomen commune sed secundum analogiam. nam in eodem omnia sunt. si autem Empedocles ait. Hec pili et folia et auis plumbe spisse et squame sunt super solida membra. Que autem pinguis exalatio lignis. Que autem vinctuosi Kinsa Propter hoc oleum non patitur esse grossum. neque ingrossatur. quia exalabile est sed non vaporabile Aqua autem non exalabilis sed vaporabilis. Vinum autem quod quidem dulce exalat. pingue enim Etenim eadem facit oleo Neque enim a frigore coagulatur vniuersum Est autem nomine vinum. ope autem non est. Non enim vinosus humor propter quod non inebriat Quodcumque autem vinum partem habet exalationem. propter quod emittit flammam.

Stabilia autem videntur esse quecumque in cinerem dissoluuntur corporum patiuntur autem hec omnia. quecumque coagulata sunt. aut a calido. aut ab ambobus frigido et calido. Hec enim videntur obtenta ab igne Vinum autem lapidum qui sigillum vocatur carbunculus. Vestibulum autem hec quidem inflammabilia sunt. hec autem non inflammabilia Horum autem quedam carbonabilia. Sunt autem inflammabilia quecumque humida entia exalabilia sunt Et picis autem aut oleum aut cera magis cum alijs que parte sunt inflammabilia Racine autem quecumque fumum emittunt. Carbonabilia autem quecumque talius terre parte habent que fumi Adhuc autem quedam liquabilia entia non inflammabilia sunt. velut es. et inflammabilia non liquabilia. velut lignum Hec autem ambo. velut thus Causa autem quia lig-

na quidem per totum habent humidum. et per totum continuum est. ut peruratur. Es autem secus vniuersamque quidem partem. non continuum autem et minusque ut flammam faciat thus autem hac quidem sic. hac autem illo modo habet Inflammabilia autem sunt exalabilia. quecumque non liquabilia sunt propter magis esse terre. Siccum enim habet commune igni. Hoc igitur calidum si fiat siccum. ignis fit propter hoc flamma spiritus aut fumus ardens est. Lignorum quidem igitur exalatio fumus Cere autem et thuris et talium et picis et quecumque habent picem aut talia lignis Olei autem et quecumque oleaginea Kinsa Et quecumque minime ardent sola. quia paucum sicca habent. Tractatio autem per hoc. cum altero autem citissime hec enim est quod pingue siccum vinctuosum Exalantia quidem igitur humorum humidi magis ut oleum et picis. ardentia autem sicca

Is autem passionibus et differentijs omnium corporum sicut dictum est differunt ab inuicem secundum tactum Et adhuc sapores et odoribus et coloribus. Dico autem omnium. velut que metallantur es aurum argentum stagnum ferrum lapidem et talia talia. et quecumque ex his sunt segregata. et que in animalibus et plantis. velut carnes. ossa. neruis pellis. viscera. pili. inces. vene. ex quibus iam constant omnium. puta facies. manus. pes. et talia talia. et in plantis lignum. cortex. folium. radix. et quecumque talia. Quoniam autem hec quidem ab alia causa consistunt ex quibus autem hec materia quidem sicca et humidum. quare aqua et terra. Hec enim euidentissimam habent potentiam vtrumque vniuersum. facientia autem calidum et frigidum. Hec enim constare faciunt et coagulant. ex illis accipiamus omnium merorum qualia terre speciei et qualia aque et

qualia communes Sunt itaque corporum conditorum. hec quidem humida. hec autem mollia. hec autem dura Horum autem quecumque dura aut mollia coagulatione dictum est prius. Humidorum quidem igitur quecumque evaporant aque. Quecumque autem non aut terre aut communia terre et aque velut lac. aut terre et aeris velut lignum. aut aque et aeris velut oleum. Et quecumque quidem a calido coagulantur communia. Dubitabit autem vniuersum de vino humorum. Hoc enim evaporabit vniuersum et ingrossatur sicut nouum. Causa autem quia neque in vna specie dicitur vinum. et quia aliud aliter. Flouum enim magis terre que antiquum propter quod et ingrossatur maxime calido. et coagulatur minus a frigido: Habet enim et calidum multum et terre. sicut quod in archadia sic exsiccantur a fumo in vrbibus. ut eductum coaguletur. Si autem omne fecem habet sic vniuersum est aut terre. aut aque. et habet multitudinem. Quecumque autem a frigido ingrossantur terre. Quecumque autem ab ambobus communia plurimi. velut oleum et mel et dulce vinum. Constitutorum autem quecumque quidem coagulata sunt a frigido aque. velut glacies nix grandis. pruina. Quecumque autem a calido terre. velut later caseus. vitrum. sales. Quecumque autem ab ambobus. talia autem sunt quecumque in refrigeratione. Hec autem sunt quecumque amborum priuatione et calidi et humidi simul egredientis cum calido Sales quidem enim humidi solius priuatione coagulantur. et quecumque sincera terre. Glacies autem calidi solius. hec autem amborum. propter quod et ambo. et habebant ambo. Quorumcumque quidem igitur totum exsudauit velut later aut electrum. Etenim electrum et quecumque dicitur ut lachryme in refrigeratione sunt. velut mirba

thus et gummi. Et electrum autem huius generis videtur et coagulatur. Intercapta enim animalia in ipso videntur. a fluuio autem calidum exiens velut cocti mellis: cuius in aquam dimissum evaporat humidum. hec omnia terre. Et hec quidem illiquabilia et immollificabilia. velut electrum et lapides quidam. velut porri qui in speluncis Etenim hi similiter sunt his. et non velut ab igne. sed ut a frigido exente calido. in alijs autem ab extrinseco igne Quecumque autem uon tota. terre quidem sunt magis. mollificabilia autem velut ferrum et cornu. Thus autem et alia similiter lignis vaporant. Quoniam igitur liquabilia ponendum et quecumque liquefiunt ab igne. hec sunt aquosiora. Quedam autem et communia velut cera Quecumque autem ab aqua hec terre Quecumque autem neque ab altero hec autem terre aut amborum Si igitur omnia quidem aut humida aut coagulata. horum autem hec in dictis passionibus. et non est intermedium. omnes vniuersum dicte quibus discernemus vtrum terre aut aque aut plurium commune. et vtrum ab igne constat aut frigido aut ambobus. Aurum quidem itaque et argentum et es et stannum et plumbum et vitrum et lapides multi innominati aque omnia enim hec liquefiunt calido adhuc vna quidem et vna et acetum et licinium et serum et liquor aque. omnia enim coagulantur frigido Ferrum autem et cornu et vnguis et os et neruis et lignum. et pili et folia et cortex terre magis. adhuc electrum myrrba thus et omnia dicta lachryme et porus et fructus. velut legumina et frumentum. Que talia enim hec quidem valde hec autem minus horum. attamen terre. hec quidem enim mollificabilia. hec autem exalabilia et in refrigeratione facta: adhuc vitrum sa-

les lapidum genera quecumq; neq; infrigidato ne neq; coagulabilia. Sanguis autem & ge/niterra communia terre & aque & aeris. San/guis quidem habens vias magis terre. prop/ter quod frigore coagulatur & humido liquel/cit. Non habentes autem vias aque propter quod & non coagulantur. Benigna autem co/agulatur infrigidatione exente humido euz calido.

Alia autem calida aut frigida coagula torum aut frigidorum humidorum et di ctis oportet considerare. Quecumq; quidem igitur aque vt ad multum frigida. si non alie/ nam habeant caliditatem. velut liximum vri/ na vinum. Quecumq; autem terre vt ad mul/ tum calida propter calidi operationem. velut calx & cinis. Oportet autem accipere fm ma/ teriam frigidissima quedam esse. Quoniam em/ siccum & humidum materia. hec enim passiva. Horum autem corpora maxime terra & aqua sunt. Hec em/ frigiditate determinata sunt. Pa/ lam q; omnia corpora quecumq; vtriusq; sim/ pliciter elementi frigida magis sunt. si non ha/ beant alienam caliditatem velut ferues aqua. aut que per cinerem colata. Et enim hec habz/ cam que et cinere caliditatem. in omnibus em/ ignitis e caliditas aut amplior aut minor. pp/ ter quod in putrefactiuis animalia innascunt/ Inest enim caliditas que corrumpit proprias/ vniuscuiusq; caliditatem. Quecumq; autem co/ munia habent caliditatem. constant enim plu/ rima a caliditate que digessit. Quedam autem putrefactiones sunt velut syntectra. Quare ha/ bentia quidem fm naturam calida & sanguis et genitura & medulla & lac & omnia talia. Cor/ rupta autem & egredientia a natura non adhuc/ Relinquitur enim materia terra existens aut aqua propter quod ambo videntur quibusda/ er hi quidem frigida. hi autem calida. hec autem esse videntes cum quidem in natura fuerint ca/ lida. cum autem separata fuerint coagulata. Habet quidem igitur sic totaliter vt determinu/ natu est. in quibus qd materia aque fm fm plu/ rimum frigida. Oponitur enim maxime hec igni. quibus autem terre aut aeris calidiora. accidit autem aliquando hec fieri frigidissima et calidissima aliena caliditate. Quecumq; em/ maxime coagulata sunt. & solidiora sunt. Hec frigida maxime. si puentur caliditate & ardente

maxime. si igniantur velut aqua fumo. & lapis aqua vrit magis.

Quoniam autem de his determinatu est fm vniquodq;. Dicamus quid caro aut os aut aliorum omiomerozum. Habent em/ et quibus que omiomerozum natura consti/ tuit genera ipsorum. cuius generis vnumquod q; per generationem. Et elementis quidem enim omiomera omnia. Et his autem vt ma/ teria omnia o pera nature. Sunt autem om/ nia vt quidem ex materia ex dictis. vt autem fm substantiam rationem. Semper autem ma/ gis palam in posterioribus. & totaliter quecu/ q; velut organa & gratia huius. Magis enim palam q; qui mortuus homo equiuoce. sic igitur & manus mortui equiuoce. quemadmodu/ et si fistule lapidee dicantur. velut enim et hec organa quedam videntur esse. Minus autem in carne & osse talia manifesta. adhuc in igne et aqua minus. Quod enim cuius gratia minus hic palam vbi plurimum matene. Si cut enim et si extrema accipiatur. materia qui dem nihil aliud preter ipsam. substantia autem nihil aliud q; ratio. Intermedia autem ppor/ tionabiliter. eo q; prope sit vniquodq;. Quo/ niam & horum quodamq; est gratia huius no/ omnibus modis habes aqua aut ignis. sicut neq; caro neq; viscera. His autem adhuc ma/ gis facies & manus omnia sunt terminata ope/ re. Que quidem enim possunt facere ipsorum opus vere sunt. vnumquodq; enim puta ocu/ lus si videt. qui autem no/ potest equiuoce. pu/ ta mortuus aut lapideus. Neq; enim terra q; vt lignea: nisi vt ymago: Sicut igitur & caro. sed opus ipsius minus palam q; quod lingue similiter autem et ignis. Sed adhuc forte mi/ nus manifestum naturaliter q; carnis opus. Similiter autem & que in plantis et inanima/ ta. velut es & argentum. Omnia enim poten/ tia quedam sunt aut faciendi aut patiendi. si/ cut caro et neruus. sed rationes ipsorum non certe. Quare quando existunt & quando non. non facile perspicere nisi valde deperdituz fu/ ent. et figure sole sunt relique. velut antiquo/ rum mortuorum corpora subito cinis fi/ unt in sepulchris. & fructus solum figura. Se/ cundum sensum autem no/ videntur inueterati valde. & ex lacte coagulata. Tales quidem igitur partes caliditate & frigiditate & motu ab

his contingit fieri coagulatas calido & frigi/ do. Dico aut quecuq; omiomera velut carnez os pilos neruum & quecuq; talia. Omnia em/ differunt prius dictis differentijs tensione. trac/ tione. comminutione. duricie. mollicie. & alijs talibus. Hec autem a calido & frigido & moti/ bus sunt mixtis: Constituta autem ex his q; anomiomera nullo vtiq; adhuc videbunt. ve/ lut caput aut manus aut pes. sed sicut & fieri/ di es quidem aut argentum. causa frigiditas et caliditas & motus fieri autem terram aut fialam aut arcam non adhuc. sed hic quidem ars. ibi autem natura v/ alia aliqua causa Si igitur habemus cuius generis vnumquodq; omiomerozum accipiendum fm vniquodq; quid est. puta quid sanguis. aut caro. aut sper/ ma. & aliorum vnumquodq;. Sic em/ scimus vnumquodq; propter quid. et quid est si mate/ riam aut rationem habeamus. Maxime au/ tem cum ambo generationis et corruptionis et vnde principium motus manifestatis autem his. Similiter omiomera considerandum. et tandem ex his constituta. velut hominem pla/ tam et alia talia: